

# Dodatok č. 14

K Poistnej zmluve číslo: 4419011901

## POISŤOVATEĽ:

**KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group**  
**Štefánikova 17, 811 05 Bratislava**

V zastúpení: Ing. Slávka Miklošová, generálna riaditeľka a predsedníčka predstavenstva  
RNDr. Milan Fleischhacker, člen predstavenstva  
IČO: 31 595 545  
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa,  
vložka č. 3345/B

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

## POISTENÝ:

**Obec Čierny Balog**

Závodie 2/2

976 52 Čierny Balog

V zastúpení: Mgr. Michal Vetrák, starosta obce

IČO: 00 313 343

(ďalej len „poistený“)

### **Uzatvárajú Dodatok č. 14 k PZ č. 4419011901**

prostredníctvom spoločnosti PKF- Prvá komunálna finančná podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka a Rámcovej dohody č. RD-10/2018 pre poistenie majetku a poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve a rámcovej dohode dohodli.

S účinnosťou od 03.02.2023 (00:00h) sa mení poistná zmluva nasledovne:

## Zaraduje sa do poistenia:

### „Prístrešok a viacúčelové nabíjacie stanice pre cyklistov“

Príloha: Faktúra č. 220028, č. 220024, Inventárne karty č.235, 236, 237, 238, Kolaudačné rozhodnutie:

#### Vložka č. 1: Živelné poistenie

a) „Budovy, haly a stavby, vedené v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na agregovanú sumu 30 225,43 EUR“

Poistná suma za zaradený majetok	Ročné poistné EUR
a) 0,19 ‰ z agregovanej poistnej sumy 30 225,43 EUR	5,74 EUR
<b>Celkové ročné poistné za dopoistený majetok</b>	<b>5,74 EUR</b>

#### Vložka č. 2: Poistenie pre prípad odcudzenia

a) „Budovy, haly a stavby, vedené v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na prvé riziko, na poistnú sumu 10 000,00 EUR“

f) „Stavebné súčasti budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na prvé riziko - vandalizmus nezistený a zistený páchatel' na agregovanú PS 30 225,43 EUR“

Poistná suma za zaradený majetok	Ročné poistné EUR
a) 2,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy 10 000,00 EUR	20,00 EUR
f) 5,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy 30 225,43 EUR	151,13 EUR
<b>Celkové ročné poistné za dopoistený majetok</b>	<b>171,13 EUR</b>
<b>Celkové ročné poistné za dodatok</b>	<b>176,87 EUR</b>

## Súhrn poistného PZ + Dodatok č.1 až č.14

Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Ročné poistné
1.	Živelné poistenie	áno	32 736 732,19 EUR	6 189,28 EUR
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	431 288,43 EUR	1 464,44 EUR
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie		
4.	Poistenie strojov a elektroniky	áno	26 000,00 EUR	156,00 EUR
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie		
6.	Poistenie skla	nie		
7.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie		
8.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	133 194,00 EUR	1 099,58 EUR
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>				<b>8 909,30 EUR</b>

### Platenie poistného

1. Poistený na základe predpisu poistného uhradí poistné na účet:

Číslo účtu	IBAN	BIC KOD
0178195386/0900	SK280900000000178195386	GIBASKBX

**VS: 4419011901**

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v štvrtročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného: **2 227,33** je splatná **01.01.** príslušného kalendárneho roka

Splátka poistného: **2 227,33** je splatná **01.04.** príslušného kalendárneho roka

Splátka poistného: **2 227,33** je splatná **01.07.** príslušného kalendárneho roka

Splátka poistného: **2 227,33** je splatná **01.10.** príslušného kalendárneho roka

Tento DODATOK č. 14 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy č. 4419011901

V Čiernom Balogu dňa 02.02.2023

V Banskej Bystrici dňa 02.02.2023

pečiatka a podpis poisteného

pečiatka a podpis poisťovne  
Komunálna poisťovňa, a.s.

Príloha k Dodatku č. 14 k PZ č. 4419011901, Obec Čierny Balog:

Zoznam majetku zaradeného do poistenia

„Prístrešok a viacúčelové nabíjacie stanice pre cyklistov“

Názov	PS v EUR
<b>„Prístrešok a viacúčelové nabíjacie stanice pre cyklistov“</b>	30 225,43
- Prístrešok a nabíjacia stanica pre cyklistov	
- Nabíjacia stanica Dobroč	
- Nabíjacia stanica Lyžiarske stredisko	
- Nabíjacia stanica Skanzen	
- Prípojka nn	
<b>SPOLU</b>	<b>30 225,43</b>

Príloha: Faktúra č. 220028, č. 220024, Inventárne karty č.235, 236, 237, 238, Kolaudačné rozhodnutie.